
cs
v:

 B
O

A2
02

30
53

00
35

30/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 101

22364

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/684/2023, de 18 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de sub-
venciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2022-2023.

Mediante Orden ECD/1719/2022, de 21 de noviembre, (“Boletín Oficial de Aragón”, nú-
mero 231, de 29 de noviembre de 2022) se convocaron subvenciones a entidades locales de 
la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación perma-
nente en el curso 2022-2023.

Dando cumplimiento a su apartado duodécimo, con fecha 23 de febrero de 2023, la Direc-
tora General de Planificación y Equidad dictó propuesta de resolución provisional del procedi-
miento, habilitando un plazo de cinco días para la realización de las alegaciones que se esti-
masen oportunas.

Finalizado el plazo de alegaciones, de conformidad con lo establecido en el apartado duo-
décimo.6 de la convocatoria, se reunió la comisión de valoración y emitió un nuevo informe 
como base para la propuesta de resolución definitiva. A la vista del mismo, la Directora Ge-
neral de Planificación y Equidad, con fecha 17 de abril de 2023, dictó propuesta de resolución 
definitiva del procedimiento.

El apartado decimotercero de la convocatoria establece que, evacuados los trámites pre-
vistos en la misma, el Consejero del Departamento de Educación, Cultura y Deporte resolverá 
el procedimiento mediante Orden, que se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón” y que 
tendrá efectos de notificación, conforme a lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre. Dicha resolución estará debidamente motivada, identificará los beneficiarios, el 
importe de la subvención, el porcentaje correspondiente, el importe del presupuesto presen-
tado, la concreción del objeto, la identificación de las solicitudes desestimadas por no reunir 
los requisitos y de las no concedidas por desistimiento del solicitante, inadmisión de la peti-
ción, renuncia, o imposibilidad material sobrevenida, así como los recursos que contra la 
misma pudieran interponerse. Asimismo, se prevé que las entidades locales beneficiarias se 
adscribirán a un Centro Público de Educación de Personas Adultas.

Visto lo anterior, evacuados los trámites preceptivos, a propuesta de la Directora General 
de Planificación y Equidad, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder a las entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón, reco-
gidas en la relación que figura en el anexo I a esta Orden, las subvenciones con sus corres-
pondientes importes y porcentajes, por una cuantía que asciende a 360.000 euros, con cargo 
al presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y Deporte para el ejercicio de 2023, 
aplicación presupuestaria 18030G/4225/460020/91002, y realizar la adscripción de dichas 
entidades locales al Centro Público de Educación de Personas Adultas, que figura igualmente 
en dicho anexo.

Segundo.— Desestimar y no conceder la subvención a la entidad solicitante que se rela-
ciona en el anexo II de esta Orden por concurrir las causas que se determinan en el mismo.

Tercero.— La justificación y pago de las subvenciones que se conceden en esta Orden se 
harán efectivos según lo previsto en el apartado decimoséptimo de la convocatoria:

a)	 Las entidades beneficiarias deberán remitir, en el plazo de un mes desde la fecha de 
publicación de esta orden documentación correspondiente al profesorado, que incluirá 
el expediente completo del procedimiento de contratación, en su caso; contrato y co-
municación del llamamiento, si procede; así como titulación del profesorado y, si pro-
cede, habilitación correspondiente. En todo caso, deberá contener la indicación del 
número de horas de la jornada a la semana.

b)	 Las entidades beneficiarias de la subvención podrán solicitar el pago del 50% de la 
cantidad concedida según modelo que figura como anexo I de la Orden de convoca-
toria, aportando la documentación relacionada en el apartado decimoséptimo.4 de la 
Orden de convocatoria. Comprobada la documentación, la Dirección General de Plani-
ficación y Equidad, si procede, tramitará el pago del importe.

c)	 Antes del 5 de septiembre de 2023, las entidades beneficiarias de la subvención justi-
ficarán el total de la actuación subvencionable, incluyendo, si procede, el importe apor-
tado por la propia entidad local y las aportaciones de otras entidades e incluyendo la 
documentación relacionada en el apartado decimoséptimo.5 de la orden de convoca-
toria. Comprobada la documentación, dicha Dirección General, si procede, tramitará el 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
53

00
35

30/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 101

22365

pago del importe total o el importe restante de la subvención, hasta completar la cuantía 
total de la subvención concedida.

d)	 En los supuestos de que no se justifique la totalidad de la actuación subvencionable, no 
se justifique el mínimo de horas de contratación del profesorado o no se justifique el 
mínimo de horas de atención directa en el aula según jornada expresada en el apartado 
octavo 6.a de la orden de convocatoria, el importe será disminuido proporcionalmente, 
siempre y cuando se haya cumplido la finalidad y requisitos de la subvención.

e)	 Sin perjuicio de lo dispuesto en este apartado, la justificación se realizará en los tér-
minos señalados en el artículo 17 de la Orden ECD/792/2022, de 31 de mayo, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades 
locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de 
educación permanente y el artículo decimoséptimo de la Orden de convocatoria, 
además del artículo 72 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, apro-
bado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de junio.

f)	 La Dirección General de Planificación y Equidad realizará las comprobaciones que 
estime pertinentes para asegurar que los servicios se prestan conforme a los proyectos 
presentados.

Cuarto.— Las entidades beneficiarias deben cumplir con todas las obligaciones recogidas 
en la Orden de convocatoria, en la Orden ECD/792/2022, de 31 de mayo, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades locales de la 
Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente, 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el texto refundido de la Ley 
de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, y Real 
Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Subven-
ciones, así como en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la 
Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón, que señala la obligación expresa de 
los beneficiarios de subvenciones de suministrar a las entidades previstas en su artículo 4, 
toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obligaciones previstas 
en la citada Ley, y en la restante normativa vigente que resulte de aplicación.

Quinto.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
así como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno 
de Aragón: https://educa.aragon.es. La publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, tiene 
efectos de notificación, conforme a lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre.

Sexto.— Contra esta Orden, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, podrá inter-
ponerse por las entidades locales interesadas requerimiento previo ante el Consejero de Edu-
cación, Cultura y Deporte en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”. El requerimiento previo se interpondrá de forma 
telemática, en la sede electrónica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
dirigido al Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón.

También podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Zaragoza, 18 de mayo de 2023.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO

https://educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

30
53

00
35

30/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 101

22366

A
N

EXO
 I: EN

TID
A

D
ES LO

C
A

LES D
E LA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E A
R

A
G

Ó
N

 B
EN

EFIC
IA

R
IA

S D
E LA

S SU
B

VEN
C

IO
N

ES PA
R

A
 

LA
 R

EA
LIZA

C
IÓ

N
 D

E A
C

TIVID
A

D
ES D

E ED
U

C
A

C
IÓ

N
 PER

M
A

N
EN

TE
 EN

 EL C
U

R
SO

 2022-2023 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
53

00
35

30/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 101

22367



cs
v:

 B
O

A2
02

30
53

00
35

30/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 101

22368



cs
v:

 B
O

A2
02

30
53

00
35

30/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 101

22369



cs
v:

 B
O

A2
02

30
53

00
35

30/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 101

22370

AN
EXO

 II: ENTID
AD

ES LO
C

ALES D
E LA CO

M
UNID

AD AUTÓ
NO

M
A D

E AR
AG

Ó
N EXCLUID

AS DE LAS SUB
VENCIO

N
ES PAR

A LA 
REALIZACIÓ

N
 DE ACTIVID

AD
ES D

E EDUC
ACIÓ

N
 PERM

AN
ENTE EN

 EL C
U

RSO
 2022-2023. 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 60/2023, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se establece un régimen de protección para el cangrejo de río ibérico (Austropotamobius pallipes) y se aprueba un nuevo plan de recuperación.
	ORDEN AGM/681/2023, de 23 de mayo, conjunta de los Departamentos de Presidencia y Relaciones Institucionales y de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, para adaptación del Plan Especial de Protección Civil de Emergencias por Incendio Forestal en Aragón



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se resuelve el procedimiento convocado de una plaza de Administrativo/a como personal laboral fijo de Televisión Autonómica de Aragón, SA,
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se resuelve el procedimiento convocado de una plaza de Auxiliar Videoteca como personal laboral fijo de Televisión Autonómica de Aragón, S
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se resuelve el procedimiento convocado para la cobertura de una plaza de Técnico/a Comercial como personal laboral fijo incluida en el ane
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, por la que se resuelve el procedimiento convocado para la cobertura definitiva de una plaza de Director/a Marketing, Negocio y Sostenibilidad incluid


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Bloque Quirúrgico, en el Hospital Universitario “San J
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos de Supervisor/a General de Tardes y Noches del Hospital Clínico Universitario 
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Psicólogo/a Especialista en Psicología Clínica en cent
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Área de An

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 27 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueban las bases específicas y la convocatoria de los procesos selectivos para la provisión mediante el sistema de concurso, de l



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/682/2023, de 17 de mayo, por la que se autoriza la enajenación mediante subasta de finca urbana perteneciente al Ayuntamiento de Vicién.
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad apar
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de ga

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/683/2023, de 22 de mayo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 17 de mayo de 2023, por el que se aprueba la modificación de los estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación de l

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/684/2023, de 18 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2022-2023.
	ORDEN ECD/685/2023, de 22 de mayo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al curso 2022/2023.
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueba la modificación de la denominación específica “Aljafería” para el Colegio de Educación Infantil y Primaria denominado actualmente “Juan XXIII”.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/686/2023, de 18 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de proyectos de servicios dirigidos a jóvenes aragoneses durante el ejercicio 2023.
	ORDEN CDS/687/2023, de 24 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, para el desarrollo de proyectos de innovación para prevenir la institucionalización de p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Bailon, SL, con NIF B50514751, con código ES500250
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Bailón, SL con NIF B50514751, con código ES5022500
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Josefa Anastasi Arno, con NIF ***04****, con código ES220
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es María Pilar Nasarre Marco, con NIF **776****, ubicada en 
	RESOLUCIÓN 28 de marzo 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Begoña Cebollero Lascorz, con NIF ***28****, con código ES22110



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2023 presentada por Nedgia Aragón, SA, de ex
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “LSAT 132 kV SET V
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PFV Rebollar” de 1,5 MW, titul
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de los proyectos Planta Solar Fotovoltaica “
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública del proyecto de explotación de la Concesión por Reclasificación de la secció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y autorización de construcción de los modificados de los proye

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia de interesados e informe de las Administraciones de la Modificación número 12 del Proyecto Supram

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/685/2023, de 22 de mayo, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al curso 2022/2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de vivienda unifamiliar aislada en parcela 31 del 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica de la Modificación número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Guadalaviar, en el té
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación Puntual número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 57 denominado “La Garona
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 74 denominado “Puyaraldo

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belver de Cinca, relativo a la solicitud de licencia de actividad para bar restaurante en plaza Santa Ana, 11.

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública de licencia de actividad clasificada para acondicionamiento de nave.




